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Derimod er der mulighed for at tilrettelægge uddannelsen såle- 
des, at den som udgangspunkt afvikles med skiftende 1 og 2 ugentlige 
undervisningsdage og med mulighed for forskellige kombinationer 
med opholdskurser af kortere varighed. Endvidere er det muligt, at 
man tillige skal tilbyde aftenundervisning. 

Det foreslås herefter, at uddannelsen 홢 foreløbig som en over- 
gangsordning 홢 etableres som en uddannelse for allerede ansat per- 
sonale, og at den henlægges til Danmarks forvaltningshøjskole. 

Det har været overvejet at fremsætte et særskilt lovforslag om 
denne administrative mellemuddannelse, men det er fundet mere 
hensigtsmæssigt at indføje en bestemmelse om uddannelsen i den 
almindelige lov om Danmarks forvaltningshøjskole. 

Der er bortset fra denne bestemmelse om den nye uddannelse 
kun tale om få ændringer af den gældende lov...." 

Lovforslaget, der ved 1. beh. fik en velvillig modtagelse af alle 
ordførere, blev henvist til et udvalg, som ikke nåede at tilendebringe 
sit arbejde inden folketingsårets slutning. 

4. Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. 
(Boligminister Hastrup). [A. sp. 1443.] 

Skriftlig fremsættelse 9/12 (F. sp. 1924). 1. beh. i"/i (F. sp. 
2503). Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Knud Østergaard, 
Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Arne Larsen og Sigsgaard. 
Henvist til samme udvalg som forslag til lov om ændring af lig- 
ningsloven (Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom), se 
side 87. Taget tilbage 4/6 (F. sp. 7243). 

Lovforslaget var et led i regeringens planer om gennemfø- 
relse af foranstaltninger, der mere varigt kunne tilvejebringe en 
bedre balance på obligationsmarkedet end hidtil. Om regeringens 
overvejelser i denne henseende og det udvalgsarbejde, der lå til 
grund for fremsættelsen af hele det kompleks af lovforslag, der 
vedrørte realkreditten, henvises til omtalen under sagen: forslag 
til lov om ændring af lov om kreditforeninger, se side 471. 

Nærværende lovforslag indeholdt de forslag, som på grund- 
lag af regeringens overvejelser efter det forangående embeds- 
mandsudvalgsarbejde søgtes gennemført i lov om boligbyggeri, 
en lov, der regulerer den virksomhed, som udøves af realkre- 
ditinstitutterne (realkreditfondene), og tillige indeholder be- 
stemmelser om statens støtte til bolig- og institutionsbyggeri. 
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